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Urządzenie do intesyfikacji cieplnej pieców kręgowych,
do wypalania elektrod grafitowych i węglowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do in¬
tensyfikacji cieplnej pieców kręgowych do wypa¬
lania elektrod węglowych i grafitowych.

Znane piece kręgowe składają się z osiemnastu
lub dwudziestu ikomór,. W każdej komorze są osa- 5
dzone elektrody otoczone zasypką koksową a od
góry dodatkowo chronione warstwą piasku. W ścia--
nach komory są kanaliki przez które ciepło do¬
staje się do wnętrza komory. Najintensywniejsza
wymiana cieplna następuje między promieniującym io
gazem i sklepieniem, a górną częścią elektrody.

Niedogodnością istniejących pieców jest to, że
następuje niejednorodne nagrzewanie wsadu, to
znaczy, że temperatura górnej części elektrody
różni się znacznie od temperatury w dolnej części 15
elektrody. Ponadto współczynniki wymiany ciepl¬
nej są w istniejących warunkach bardzo niskie co
powoduje, że sprawność cieplna procesu jest bar¬
dzo niska.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia 20
powodującego intensyfikację cieplną pieców krę¬
gowych.

Cel ten został osiągnięty dzięki urządzeniu, które
stanowią gładkie lub użebrowane pręty, zakończone
u góry lub u dołu talerzykowatymi elementami 25
użebrowanymi. Pręty te są umieszczone w komo¬
rach, pomiędzy elektrodami, a osadzone są w kra¬
townicach, tak aby wystawały ponad górną kra¬
wędź zasypki, zaś 'kratownice są wbudowane w ko¬
morach. 30

Zastosowanie urządzenia, według wynalazku, po¬
woduje ujednorodnienie pola temperatur w komo¬
rze. Na skutek intensywniejszej wymiany cieplnej
zmniejsza się cykl godzinowy wypalania oraz
zmniejsza się zużycie paliwa.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniany w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 —
przedstawia schemat urządzenia w przekroju pio¬
nowym, a fig. 2 — schemat urządzenia w przekroju
poziomym.

Urządzenie, według wynalazku stanowią gładkie
pręty 1, zakończone u góry talerzykowatymi ele¬
mentami 2. Pręty 1 są umieszczone w komorach 3
pomiędzy elektrodami 4, a osadzone są w kratow¬
nicach 5 wbudowanych w komorach 3. Wolne prze¬
strzenie w komorach 3 są wypełnione zasypką 6.
Pręty 1 wystają ponad górną płaszczyznę zasypki 6,
przez co zwiększa się intensywność odbioru ciepła.
Ilość prętów 1, ich poziomy przekrój jest tym ko¬
rzystniejszy im większy jest ich przekrój w sto¬
sunku do przekroju zasypki 6.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do intensyfikacji cieplnej pieców
kręgowych, do wypalania elektrod grafitowych
i węglowych, znamienne tym, że stanowią go gład¬
kie lub użebrowane pręty (1), zakończone u góry

110 522



3

110 522
4

lub u dołu talrzykowatymi użebrowanymi elemen- są w kratownicach (5), tak aby wystawały ponad
tami (2), przy czym pręty (1) są umieszczone w ko- górną płaszczyznę zasypki (6), zaś kratownice są
morach (3), pomiędzy elektrodami (4), a osadzone wbudowane w komorach (3).

Fig. A.
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Fig. 2,
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